
UCHWAŁA NR XXXIII/268/23 
RADY GMINY DUBENINKI 

z dnia 29 czerwca 2023 r. 

w sprawie Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w  Dubeninkach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1991 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901) uchwala się, co następuje: 

§ 1.  
Uchwala się Statut  Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w  Dubeninkach, stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XV/100/12 Rady Gminy Dubeninki z dnia 30 listopada 2012 r.  w sprawie 
uchwalenia Statutu  Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w  Dubeninkach  (Dz. Urz. Woj. War-Maz. 
z 2013 r. poz. 60). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi  Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po  ogłoszeniu  w  Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko – 
Mazurskiego, z dniem 1 sierpnia 2023 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Stanisław Rudziewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 232B4530-AAF7-4819-BF74-0C4412E7AB30. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały  

Nr XXXIII/268/23 

Rady Gminy Dubeninki   

z dnia 29 czerwca 2023 r. 

 

STATUT 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w  Dubeninkach  

 

Rozdział I 

Postanowienia ogólne 

 

§ 1. Gminny  Ośrodek Pomocy Społecznej w Dubeninkach, zwany dalej Ośrodkiem, jest jednostką 

organizacyjną gminy Dubeninki, nieposiadającą osobowości prawnej, realizującą zadania z zakresu 

pomocy społecznej. 

 

§ 2. 1. Terenem działania Ośrodka jest Gmina Dubeninki. 

2. Siedziba Ośrodka  znajduje się w Dubeninkach.  

 

§ 3. 1. Nadzór nad bieżącą działalnością Ośrodka sprawuje Wójt Gminy Dubeninki . 

2. W sprawach zleconych Gminie  Dubeninki  z zakresu administracji rządowej nad działalnością 

Ośrodka sprawuje nadzór Wojewoda Warmińsko-Mazurski. 

 

Rozdział II 

Cele i zadania Ośrodka 

 

§ 4. 1. Celem działania Ośrodka jest wspieranie osób i rodzin w ich funkcjonowaniu 

w środowisku społecznym, w rozwiązywaniu problemów i trudności oraz w wysiłkach 

zmierzających do zaspokojenia niezbędnych potrzeb i umożliwienia im życia w warunkach 

odpowiadających godności człowieka, a także wzmacnianie ich aktywności i samodzielności 

życiowej, poprzez profesjonalne świadczenie usług, działania profilaktyczne oraz integracje 

społeczną. 

2. Organizując pomoc społeczną, o której mowa w ust. 1, Ośrodek współpracuje 

z innymi jednostkami gminy, innymi jednostkami pomocy społecznej, administracją rządową i 

samorządową, sądami i innymi podmiotami realizującymi zadania z zakresu działania Ośrodka, w tym 

z organizacjami społecznymi i pozarządowymi, Kościołem Katolickim, innymi kościołami, 

związkami wyznaniowymi oraz osobami fizycznymi i prawnymi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 232B4530-AAF7-4819-BF74-0C4412E7AB30. Podpisany Strona 1



3. Ośrodek realizuje zadania z zakresu pomocy społecznej, rozumianej jako instytucja polityki 

społecznej państwa, mająca na celu umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężanie trudnych 

sytuacji życiowych, których nie są w stanie pokonać wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i 

możliwości. 

4. Ośrodek realizuje zadania zlecone gminie i zadania własne gminy, działając na podstawie i w 

granicach obowiązujących przepisów prawa, a szczególności na podstawie: 

1)ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, 

2)ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. oświadczeniach opieki zdrowotnej finansowanej 

ze środków publicznych, 

4)ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego, 

5)ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego, 

6)ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, 

7)ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości, 

8)ustawa z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, 

9) ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, 

10) ustawy z dnia 24 stycznia 1991 r. o kombatantach oraz niektórych osobach będących ofiarami 

represji wojennych i okresu powojennego, 

11) ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”, 

12) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, 

13) ustawy z dnia 25 lutego 1964 r. Kodeks rodzinny i opiekuńczy, 

14) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, 

15)  ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny, 

16) ustawy z dnia 11 września 2015 r. o osobach starszych, 

17) ustawy z dnia 12 grudnia 2013 r. o cudzoziemcach, 

18) ustawy z dnia 7 września 2007 r. o Karcie Polaka, 

19) ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 

20)  innych aktów prawnych nakładających zadania lub uprawnienia na Ośrodek. 

5. Zadania Ośrodka w zakresie pomocy społecznej polegają w szczególności na: 

1) przyznawaniu i wypłacaniu przewidzianych ustawami świadczeń, 

2) pracy socjalnej, 

3) prowadzeniu i rozwijaniu niezbędnej infrastruktury socjalnej, 

4) analizie i ocenie zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia wypłacane 

w Ośrodku, 

5) realizacji zadań określonych przepisami prawa oraz wynikających z rozeznanych potrzeb 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 232B4530-AAF7-4819-BF74-0C4412E7AB30. Podpisany Strona 2



społecznych, 

6) rozwijaniu nowych form pomocy społecznej i samopomocy w ramach zidentyfikowanych potrzeb, 

7) realizacji projektów społecznych, finansowanych z różnych źródeł, w tym ze środków Unii 

Europejskiej. 

                                       

Rozdział III 

Struktura organizacyjna Ośrodka 

 

§ 5.1. Ośrodkiem kieruje dyrektor, który reprezentuje Ośrodek na zewnątrz i jest za jego działalność 

odpowiedzialny. 

2. Dyrektora Ośrodka zatrudnia i zwalnia  Wójt Gminy, który jest jego zwierzchnikiem 

służbowym. 

3. Do dokonywania czynności prawnych w imieniu Ośrodka uprawniony jest dyrektor, 

w granicach pełnomocnictw udzielonych mu przez Wójta Gminy.  

4. Dyrektor może zarządzać Ośrodkiem przy pomocy Zastępcy Dyrektora.                                             

5. Dyrektor wykonuje swoje funkcje przy pomocy głównego księgowego 

6. Dyrektor może udzielać pełnomocnictw pracownikom Ośrodka. Pełnomocnicy są uprawnieni do 

czynności prawnych w ramach udzielonych im umocowań. 

7.Decyzje administracyjne wydaje dyrektor Ośrodka i inne osoby, zgodnie z upoważnieniem  

udzielonym przez Wójta Gminy 

8. Wewnętrzną organizację Ośrodka, jego strukturę organizacyjną  określa regulamin organizacyjny, 

wprowadzony przez dyrektora Ośrodka w trybie zarządzenia wewnętrznego. 

 

Rozdział IV 

Gospodarka finansowa 

 

§ 6. 1. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych dla jednostek 

budżetowych w ustawie o finansach publicznych. 

2. Podstawę funkcjonowania gospodarki finansowej Ośrodka stanowi roczny plan finansowy. 

 

Rozdział V 

Postanowienia końcowe 

 

§ 7. Zmiany niniejszego Statutu następują w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 232B4530-AAF7-4819-BF74-0C4412E7AB30. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR XXXIII/268/23 RADY GMINY DUBENINKI z dnia 29 czerwca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1 Załacznik do uchwały XXXIII/268/23


